СОВЕТ ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  27 февраля 2025 года                                                                                   № 87

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное решением Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края
от 04 октября 2024 года № 20 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Постановлением Правительства Забайкальского края от 9 июня 2020 года № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», руководствуясь Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, Совет Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Пункт 14 раздела 2 Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное решением Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края от 04 октября 2024 года № 20 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края» изложить в следующей редакции:
«14. Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается в зависимости от замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы в размерах согласно приложению № 1 к настоящему Положению, с учетом применения для территориального органа администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа на сельской (городской) территории корректирующего коэффициента согласно приложению № 2.».
2. Приложение к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края считать приложением № 1 к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края.
3. Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края дополнить приложением № 2 «Размер корректирующего коэффициента к размерам должностных окладов муниципальных служащих территориальных органов администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа» (прилагается).
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Петровская новь».
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

[bookmark: _GoBack]И.о.главы Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                              Н.Ю.Шестопалов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Петровск-Забайкальского муниципального округа
от 27 февраля 2025 года № 87

Размер корректирующего коэффициента к размерам
должностных окладов муниципальных служащих
территориальных органов администрации
Петровск-Забайкальского муниципального округа

	Территориальный орган администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа
	Корректирующий коэффициент

	Баляга-Катангарская сельская администрация
Зугмарская сельская администрация
Катаевская сельская администрация
Катангарская сельская администрация
Песчанская сельская администрация
Толбагинская сельская администрация
Усть-Оборская сельская администрация
Хараузская сельская администрация
	0,8

	Балягинская сельская администрация
Малетинская сельская администрация
Тарбагатайская сельская администрация
Хохотуйская сельская администрация
МКУ «Новопавловская городская администрация»
	0,9